НОРМАТИВНОЕ РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

Г.Долгопрудный

_________________________________________________________________________________

18 февраля 2004 г.                                                                                                                   №13-нр

О    ВНЕСЕНИИ    ИЗМЕНЕНИЙ

В НОРМАТИВНОЕ РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ   № 67-НР от 29.10.2003г.

"О ЗОНИРОВАНИИ  ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г.ДОЛГОПРУДНЫЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ"
В соответствии с   Постановлением Губернатора  Московской области №163-ПГ от 05.08.2003 г. “Об объединении рабочего поселка Шереметьевский, села Павельцево с городом Долгопрудный Московской области”, Постановлением Правительства Московской области “Об утверждении границ  муниципального образования “город Долгопрудный Московской области” от 27.10.2003 г. №625/40, Уставом муниципального образования г.Долгопрудный Московской области      и   нормативным решением Совета депутатов г. Долгопрудного от 27.01.2004 года №4-НР “О делении северной части территории г.Долгопрудный (бывшего рабочего поселка Шереметьевский и села Павельцево) на микрорайоны”, Совет депутатов  г.Долгопрудного,

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Приложение № 1 к НРСД от 29.10.2003г. № 67-НР “О зонировании территории муниципального образования г.Долгопрудный Московской области” следующие изменения  и дополнения:

1.1. В  заголовке после слов: "г.Долгопрудный (зоны с 1 по 7)" добавить слова: "(кроме микрорайонов Шереметьевский, Хлебниково, Павельцево)".

1.2.  В первом абзаце:

      - вместо слов  "Земли предприятий, освобожденных…", читать: "Земельные участки, предоставленные юридическим и физическим лицам, освобожденным" и далее по тексту до слова "а также"; далее вместо слова "земли", читать: "земельные участки" и далее по тексту.

 1.3. Во втором   абзаце после слов: "Зона 2. Зона железнодорожного транспорта", добавить: "К= 1,0".

1.4. Четвертый абзац в прежней редакции исключить, изложив его в следующей редакции: "Земельные участки, занятые памятниками истории, культуры и архитектуры, в т.ч. церкви: Сергия Радонежского (ул.Зеленая), Спаса Нерукотворного (в бывшей дер. Котово), Георгия Победоносца (в дер.Лихачево); Земельные участки, расположенные во II поясе санитарно-защитной зоны, в т.ч. в водоохранной зоне».

1.5. В  пятом    абзаце  после слов: "Зона 5.  Зона жилой застройки", добавить "К=1,0".

1.6 В седьмом абзаце после слов: "Зона 7. Зона земель сельскохозяйственного назначения", добавить "К=1,0".

1.7. Заголовок перед восьмым абзацем в прежней редакции исключить и читать его в следующей редакции: «г.Долгопрудный, микрорайоны Шереметьевский, Хлебниково, Павельцево (зоны с 8 по 13)».

1.8. В абзаце восьмом после слов: "(в том числе дороги, проезды, площади)", добавить слова: "а также земельные участки, занимаемые муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями".

1.9. Девятый абзац в прежней редакции исключить, изложив его в прежней редакции:

«Зона 9. Зона промышленно-коммунальная    К=1,2.

Земельные участки по Новому шоссе, ул. Южной, ул. Горького (за исключением временно незанятых территорий)».

1.10. Десятый абзац в прежней редакции исключить, изложив его в следующей редакции:

«Зона 10. Зона с особым режимом использования     К=5,0.

Земельные участки, расположенные во II поясе санитарно-защитной зоны, в том числе в водоохраной зоне».

 1.11. В тринадцатом абзаце после слов: ”Зона 13. Зона, предоставленная для ведения садоводства, огородничества”, добавить  “К=1,0”.

2.   Настоящее нормативное решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава города

О.И. Троицкий

Принято Решением

Совета депутатов

№28 от 18.02.04г.